Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior – CAPES –

2024/2025

A PROPPG/UFRRJ torna público o resultado da seleção para Doutorado Sanduíche no Exterior

(PDSE), conforme o previsto no Edital Capes 26/2024.

Os candidatos listados foram selecionados pelos respectivos programas de Pós-Graduação e estão

sujeitos a homologação posterior pela PROPPG conforme o Edital Capes 26/2024.

Lembramos que conforme o item 4, inciso II do Edital interno da PROPPG, a fase de seleção é

condicionada pela “Inscrição no sistema da CAPES, sob responsabilidade dos candidatos

aprovados na seleção interna da PROPPG/UFRRJ”.

Candidatos selecionados

Alain Rodrigues Thirkell Wheatley

Alexandre Cabús Moreth Silva

Amanda Sales Alves

Danniel Cosme Neves Grillo

Eduarda de Oliveira Silva Lima Machado

Érico Atílio de Paiva Teles

Hudson Silva Lourenço

Isabel Arjonas Fernandes Avila

Jhiorranni Freitas Souza

Lucas da Costa Fonseca

Maria Eloah Bernardo

Nayana de Figueiredo Pereira

Nicolas Moreira Piedras Monnerat Caparelli

Rayna Sousa Vieira do Amaral

Rodrigo de Paulo Osorio

Samira França Oliveira

Thassiany De Castro Alves

Thays de Oliveira Marcelino

Thompson Clímaco Alves

Tobias Henrique Gonçalves Rodrigues

Seropédica, 03 de fevereiro de 2025.

José Luis Fernando Luque Alejos

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação